
 1

Z á p i s 
 

z 20. jednání finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 10. 2. 2011 od 9:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 
Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Ing. Kebus 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, přivítání přítomných, schválení zápisu z minulého jednání FV, schválení 
programu jednání a představení přizvaných hostů 

2. Provoz a distribuce léčiv  
3. Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010   
4. Různé – rizika rozpočtu 
5. Závěr 

 
Jednání v 9:10 hodin zahájil a řídil předseda finančního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Luboš Hübsch. Uvítal přítomné a upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru poslány e-mailem před zasedáním. 

 
 
K bodu l 
Zahájení, přivítání přítomných  
Hlasování: 
         Pro   11 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 

 
§ jednomyslně byl schválen program 20. jednání finančního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 
Hlasování: 
         Pro   11 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 

§ jednomyslně byla schválena ověřovatelkou zápisu Ing. Václav Hlavatý 
 
 
Hlasování: 
         Pro   11 
         Proti    0  
         Zdržel se   0 
 
 

§ jednomyslně byl schválen zápis z 19. jednání finančního výboru 
 



 2

 
K bodu 2 
Provoz a distribuce léčiv  
K tomuto bodu pohovořil Ing. Nádvorník z Královéhradecké lékárny a.s.   
Diskuse: Ing. Táborský, pan Hübsch, PharmDr. Třešňáková, Ing. Mázl, Ing. Hlavatý, Bc. 
Kalenda, p. Bém, Mgr. Behan, Ing. Maršíková, Ing. Janeček, p. Daniel, Ing. Záleský, Ing. 
Jirásko, p. Vrabec, Ing. Derner 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro    12 
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
USNESENÍ VF/20/127/2011 
Finanční výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  

Informaci o provozu a distribuci léčiv Královéhradecké lékárny a.s. 
  
 
 

 

K bodu 3 
Návrh na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 
 
Tento bod uvedla paní Kopřivová, která blíže specifikovala úpravu rozpočtu.   
Diskuse: p. Hübsch, Ing. Nejedlý, Ing. Mázl,Bc. Kalenda, Mgr. Behan   

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
Hlasování: 
         Pro    12  
         Proti    0 
         Zdržel se   0 
 
 
USNESENÍ VF/20/128/2010 
Finanční výbor Královéhradeckého kraje 

I. S o u h l a s í 
1. s návrhem 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně 

příloh č. 1- 3 
2. s provedením rozpočtových opatření týkajících se účelových dotací 

v souladu se zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
usnesením č. ZK/7/414/2009 

II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 5. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2010 včetně příloh č. 1 - 3                   
 
 

 
K bodu 4 
Různé 



 3

Ing. Nejedlý blíže informoval o stavu daní a podal informaci ke skutečným stavům nesplacených 
úvěrů jednotlivých krajů. 
Bc. Kalenda požádal o postupné podání zpráv a závěrů z uskutečněných auditů (příspěvkové 
organizace odvětví kultury a příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí). Bude řešeno za 
účasti auditorů, odvětví a gestorů na některém z příštích výborů. 
Ing. Nejedlý navrhl, aby některý z výborů v I. pololetí byl výjezdní a to do Oblastní nemocnice 
Rychnov n. K. a.s., popř. do ZOO Dvůr Kr.n.L. 
  
Diskuse: Ing. Mázl, Ing. Nejedlý, Bc. Kalenda,   

 
K bodu 5 
Závěr 
Předseda poděkoval členům finančního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 
že byly vyčerpány všechny body programu, v 11:05 hodin jednání ukončil.  
 
 
 
Datum dalšího jednání výboru bude dne 10. 3. 2011 od 9,00 hodin 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Zapsala: Veronika Janderová 

……………………………………….. 
předseda výboru – Luboš Hübsch 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu  - Ing. Václav Hlavatý 


